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Ad. 1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt 

 

Ad.2. Studerende med funktionsnedsættelser og deres muligheder for at gennemføre 

kurser/uddannelser. 

 

Punktet blev forelagt af Emma Elvira Tranberg Christiansen på vegne af Sigma. 

Herudover deltog Thomas Bjørn Aalstrup Rasmussen fra Sigma. 

Emma redegjorde for, at man i Sigma havde fået henvendelser fra studerende, som 

kan have svært ved at opfylde 100 % fremmødekrav til undervisning i f.eks. 

laboratorieundervisning på Kemi. Generelt kan studerende med 

funktionsnedsættelser have svært ved at navigere i forhold undervisere og 

kursusansvarlige, hvis der er brug for f.eks. udsættelse af en afleveringsfrist eller 



 

 

alternative muligheder for at opfylde indstillingsbetingelser. Det sker at disse 

studerende bliver henvist fra underviser til administration og vice versa . Oplevelsen 

er at det for nogle institutter/undervisere håndteres mere fleksibelt end for andre, og 

derfor savner man nogle fælles rammer og retningslinjer for dette.  

Fra studenterside var det et ønske om ensartede retningslinjer, at man ikke selv skal 

føre sin sag, samt at der ikke stilles krav om 100 % fremmøde i kurser. Det blev også 

gjort opmærksom på, at der var en særlig problematik på laboratoriekurser på Kemi. 

Fra underviserside blev der nævnt eksempler på hvordan sådanne problematikker 

havde fundet lokale løsninger ved at udvise konduite ift. den konkrete situation.  

Studienævnet drøftede sagen, og det blev fastslået, at hensigten med at bringe 

emnet frem er at der skal være mulighed for at tage flere individuelle hensyn 

undervejs, uden at de studerende skal kunne fravælge dele af undervisningen eller 

undgå at opfylde alle indstillingsbetingelser 

 

Punktet blev afsluttet med en enighed om, at der skal tages kontakt til Kemi med 

henblik på at undersøge nuværende praksis og mulighederne for fleksibilitet. 

Endvidere vil administrationen forsøge at udarbejde et rammepapir, som kan 

understøtte underviserne på NAT generelt i at håndtere henvendelser fra studerende 

i denne forbindelse. 

 

Afslutningsvis blev det nævnt, at fakultetsledelsen har fokus på stigningen i antallet 

af studerende med funktionsnedsættlser, og arbejder med at finde veje til at øge 

informationsniveauet blandt underviserne om denne problematik 

 

 

 

Ad.3. Opfølgning på Linux-drøftelserne 

 

Situationen ved Linux/Wiseflow blev kort opridset på som diskuteret på tidligere 

møder i studenterforum/UA-kredsen. Der er udarbejdet en vejledning (ved NL), som 

beskriver hvordan Linux kan anvendes ved de kommende eksamener i WiseFlow 

uden at overvågningsdelen generer. Studenterorganisationerne har haft mulighed 

for at afprøve/give feedback på vejledningen, men der er ikke indkommet noget. 

Vejledningen bliver lagt ud på studieportalerne i den nuværende form.  

 

De studerende fremførte igen, at de oplever at kommunikation kommer sent, da 

WiseFlow allerede skal anvendes ved reeksamenerne. Der er tilsyneladende en 

manglende viden blandt nogle studerende om, at de mødes af et nyt system. 

 

Administrationen gjorde opmærksom på, at der allerede er lagt en meget stor 

vejledningsdel ud på studieportalerne. De studerende ønsker information via 

Brightspace. 

 

 

De studerende kunne berette, at Studenterrådet holder møde med prorektor Berit 

Eika den 13. maj om kommunikationsindsatsen i forbindelse med overgangen til 

Wiseflow.  

 

 



 

 

 

 

Ad.4. Meddelelser 

BM meddelte, at administrationen har udsendt agterskrivelser og afgørelser til 

næsten alle studerende med varige funktionsnedsættelser. 

 

 

 

Ad.5. Eventuelt 

Der blev spurgt til, hvem man som studenterrepræsentant kan gå til, hvis man bliver 

kontaktet i en studentersag. Der blev henvist til at kontakte studieleder, 

studienævnsformand eller BM. 

 

  

OB nævnte at det ved mundtlige eksamener nogle gange kan være en fordel hvis 

de studerende kommer op i en rækkefølge der afspejler de gruppe-projekter el. lign 

som der eksamineres i; der spørges til forbedret koordinering mellem 

eksamensplanlæggerne og kursusansvarlig i denne forbindelse.  

  

 

 

 

 

TB nævnte, at Studenterrådet har udarbejdet forslag til Code of Conduct vedr. 

mundtlig eksamen. Det blev aftalt at sende forslaget rundt til studienævnet. 

 

Efterfølgende er det aftalt, at vi afventer behandlingen i Akademisk Råd. Udkastet 
har en karakter, hvor det ikke umiddelbart kan implementeres lokalt. Vi venter derfor 
med at udsende det. 
 


